[image: ]

[bookmark: _GoBack]                                            INDICAÇÃO Nº1061/2019

                                     ASSUNTO : Solicita ao Senhor Prefeito Municipal que notifique o proprietário  do Terreno situado à Rua José Bufalo s/nº, ao lado do Bloco 31 no  Núcleo Residencial João Corradine.

                       Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar ao setor competente a notificação sobre a limpeza e manutenção do terreno à Rua José Bufalo s/nº no Núcleo Residencial João Corradine
A medida proposta é importante e urgente, considerando o matagal e a proliferação de animais peçonhentos no local, defronte ao local há um carro abandonado há muitos anos que também passa ser vetor de doenças, causando riscos aos munícipes que frequentam ou residem nessa região.
Portanto, espera-se que esta indicação seja atendida.
Tendo o exposto, espera-se que seja executado com urgência.

SALA DAS SESSÕES, 01 de julho de 2019.

ELIZABET TSUMURA
VEREADORA

image1.png
PROTOCOLO $936/2019 - 02/07/2019 16:20